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Programplan för Framtidens Hälso- och sjukvård 

Bakgrund  
Behov och möjligheter inom hälso- och sjukvården ökar i en allt snabbare takt. Det är därför 
viktigt att anpassa insatserna så att största möjliga patientnytta nås inom ramen för de resurser vi 
har till vårt förfogande. Landstingsdirektören lade fram en rapport Framtidens hälso- och sjukvård i 
september 2013, och i juni 2014 fattade landstingsfullmäktige beslut om att ta fram en långsiktig 
plan avseende framtidens hälso- och sjukvård i Blekinge. Vid landstingsstyrelsens sammanträde i 
oktober 2015 presenterades ett förslag till övergripande målbild och landstingsdirektören fick i 
uppdrag att återkomma med en konkret programplan i februari 2016 

Programplanens innehåll 
Programplanen beskriver programmets syfte, mål och strategier samt den målbild som ligger till 
grund för de prioriterade områden och aktiviteter som skall genomföras för att utveckla 
framtidens hälso- och sjukvård i Blekinge. I en bilaga till planen finns en detaljerad aktivitetslista 
som kommer att utvecklas och kompletteras i takt med att arbetet fortskrider. Programplanen 
innehåller också en omfattande omvärldsanalys som har betydelse för framtidens hälso- och 
sjukvård. 
 
De valda strategierna innebär att vård som behövs ofta skall bedrivas nära patienterna, att viss 
vård skall koncentreras till färre utbudsställen samt att vårdsamverkan skall utvecklas på alla 
nivåer. Förutsättningar för framgång är att nya arbetssätt och roller utvecklas och att 
primärvårdens roll stärks. 

Konsekvenser för invånare och verksamheter 

För invånare och patienter i Blekinge innebär målbilden att patienten blir mer delaktig i sin egen 
vård, en mer jämlik vård i hela länet, att mer hälso- och sjukvård erbjuds nära patienten. 
Målbilden inkluderar dessutom bedömningsbilar vid akut sjukdom, mobila team för att erbjuda 
vård där patienten finns, direktinläggning i stället för besök på akutmottagning och avancerad 
sjukvård i hemmet för de svårast sjuka, att patienter med kroniska sjukdomar får mer vård 
tillgodosedd i närområdet och en bättre kontinuitet i vården. 
 
För verksamheterna i Landstinget Blekinge innebär målbilden en tydligare och starkare roll för  
primärvården i sjukvårdssystemet, en utveckling av närsjukvård i Karlshamn och Karlskrona, 
fördjupat samarbete med kommunal hälso- och sjukvård och utvidgad vårdsamverkan med andra 
landsting/regioner, integrerat arbetssätt mellan vårdnivåer, koncentrering av viss vård till 
Karlshamn eller Karlskrona där vård som kräver akutsjukhusets resurser bedrivs i Karlskrona. 
För samtliga verksamheter och medarbetare ställer detta krav på nya arbetssätt och roller 
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Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 
att    föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 

att godkänna programplanen för framtidens hälso- och sjukvård, 
 
att     uppdra åt landstingsstyrelsen och berörda nämnder att ta initiativ och fatta 

erforderliga beslut för att genomföra programplanen. 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
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